
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ XÁ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                                  Phú Xá,  ngày         tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu thu các khoản quỹ năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28 tháng 4 năm 2006 của Thủ tướng 

chính phủ về việc Ban hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa.  

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-BTC ngày 13/9/2006 của Bộ tài chính Về việc ban 

hành Quy chế quản lý và sử dụng tài chính Quỹ chăm sóc người cao tuổi.  

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 10/08/2008 của Bộ tài chính  về việc 

Hướng dẫn quản lý và sử dụng quỹ Bảo trợ trẻ em. 

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW-ĐCT ngày 29/12/2016 của Đoàn Chủ tịch 

Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc  Ban hành quy chế vận động, 

quản lý và sử dụng quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi năm 2016. 

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của chính phủ về 

việc  thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai. 

Căn cứ Quyết định số 3789/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Cao Lộc về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự ngân sách Nhà nước năm 2023; 

 Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 23/12/2022 HĐND xã Phú Xá khoá XXI 

tại kỳ họp thứ Sáu  về việc phê chuẩn Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự 

toán thu - chi ngân sách xã và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2023; 

Xét tình hình thực tế của địa phương xã Phú Xá. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao chỉ tiêu thu các khoản quỹ trên địa bàn năm 2023 cho các thôn trên 

địa bàn xã Phú Xá. 

(Có bảng phân bổ chi tiết kèm theo) 

  Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu thu các khoản quỹ năm 2023, UBND xã có trách nhiệm tổ 

chức quản lý, sử dụng nguồn quỹ tiết kiệm, hiệu quả, theo đúng các quy định về quản lý 

tài chính, ngân sách và các quy định hiện hành của Nhà Nước. 

 Điều 3. Văn phòng UBND xã, Công chức Tài chính - Kế Toán, các ban ngành, 

đoàn thể xã, Trưởng, phó các thôn có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Đảng ủy, HĐND xã 

-  CT, PCT UBND xã; 

- Trưởng các ban ngành, đoàn thể; 

- Trưởng thôn; 

- Như điều 3, Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 Chủ tịch 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Đông 

 


		2023-05-22T13:49:17+0700


		2023-05-24T14:18:09+0700


		2023-05-24T14:18:09+0700


		2023-05-24T14:18:09+0700


		2023-05-24T14:18:09+0700




